tulavit. Lectio viii. Ad extremum rogatus a

Leone archidiacono, postea urbis Romae episco-

po, scripsit adversus Nestorem * de Incarnatione

Domini Hbros septem. Tandem longo confectus

senio, expletis videlicet nonaginta septem annis.

athleta Christi in pace quievit x Kal. Augusti.

Sepultus est in monasterio sancti Petri et sancti

Victoris, quod est juxta Massiliam, et ipse con-

struxit,

differunl.

V

•iieilX-
storiui"
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a struxit, multis claris virtutibus et insigni sapien-

tia decoratus, Theodosio et Valentiniano regnan-

tibus. Hxc eadem Acta postmodum in tres lectio-

nes distincta, et paululum correctius breviusque in

SUpplemento ad Officia propria ecclesix S. Victoris

Massiliensis impressa sunt. Verum ab uirisque hisce

lectionibus multum differunt tres alix lectiones, qux

inter Officia propria Massiiiensis ecclesix anno 1662

Massilix Ujpis excusx sunt, ut paraqraphis sequen-

tibus interdum observabimus. Cetcrum qux in his

lectionibus omissa sunt aut obscura, ex ipsis S. Cas-

siani scriptis, quantum fieri poterit, per decursum

eruere atque illustrare conabor. Porro ut iu hac

Vita historice ac critice contexenda sccurius proce-

derem, omnia S. Cassiani opera a capite ad calcem

pervolvi. Quare si quid prxtermissum fuerit, non id

negligentix, sed memorix mex imbecillitali adscri-

batur.

§ II. Controversa sancti Cassiani patria.

f\uot olim civitates Grxcix de Homeri natalibus

GemSdi- V/ certarunt, tot propcmodum mundi regiones de

citur iiatione g_ Cassiani patria hodiedum contendunt. Gennadius

presbytcr Massiliensis in libro de scriptoribus eccle-

siasticis apud Mirxum cap. 61 affirmat, quod fue-

rit natione Scytha. Haud dubie hic auctor, qui

Cassiano suppar Massilix vixit, in ea re magnam

fidem mcreretur, si de certa ipsius sententia consta-

ret. Sed ab Honorio Augustodunensi, qui Genna-

dium contrahcre solet, et ex eo istud Cassiani elogium

verbotenus exscripsit, apud eumdem Mirxum cap.

60 Cassianus vocatur natione Afer. Quare suspicor,

manuscripta Gennadii exemplaria multum inter se

diversa esse. Suspicioncm meam auget membrana-

ceus Gennadii libellus, qui in Museo nostro serva-

tur, et in quo cap. 59 clare legitur : Cassianus na-

tus Constantinopoli, ete. Prxterea Mabillonius

tomo 2 velerum Analectorum pag. 44 testatur, prx-

dictum Gennadii opusculum , in codice Corbeiensi

ab annis nongentis charactere Longobardico scri-

ptum, ab editis plurimum iifferre. Joannes Martia-